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RADA MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

 

Protokół Nr VII/2024   

 

z VII Sesji Rady Miasta Łańcuta 

odbytej w dniu 30 października 2024 r. 

 

VII Sesja Rady Miasta Łańcuta IX kadencji odbyła się pod przewodnictwem pana 

Sławomira Rejmana– Przewodniczącego Rady Miasta. 

Sesja odbyła się w sali wystawowej Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie - 

rozpoczęła się o godz. 15.00 i trwała do godz. 15.50. 

W Sesji na stan 15 radnych w chwili jej otwarcia uczestniczyło 13 radnych, wobec 

czego Prowadzący obrady stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał.  

Prowadzący obrady  poinformował, że posiedzenie Sesji Rady jest nagrywane 

i transmitowane w Internecie. Pełna treść klauzuli informacyjnej dotyczącej 

nagrywania obrad Sesji znajduje się przed wejściem na salę posiedzeń. Prowadzący 

obrady przywitał zebranych gości.  

Na prośbę Przewodniczącego Rady Pani Edyta Bartman Dyrektor Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Łańcucie przedstawiła pokrótce swoje kompetencje i najważniejsze 

zadania dotyczące funkcjonowaniem placówki, które będzie realizować na 

powierzonym jej stanowisku.  W swojej wypowiedzi podkreśliła, że jej misją jest 

szerzenie czytelnictwa i poczyni wszelkie starania aby biblioteka była postrzegana 

jako miejsce otwarte, przyjazne i warte spędzenia wolnego czasu.   

Kontynuując Prowadzący obrady poinformował, że porządek Sesji przedstawia się 

następująco: 

 

1) Otwarcie. 

 

2) Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

 

3) Przyjęcie Protokołu Nr VI/2024 z VI Sesji Rady Miasta Łańcuta. 

 

4) Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na 

rok 2024 (Druk Rady Miasta Nr 64/2024). 

 

5) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Łańcuta (Druk Rady Miasta Nr 65/2024). 

 

6) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom szkół i przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Miasto Łańcut dodatków za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowy sposób 
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obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz doraźnych 

zastępstw, a także wysokość i warunki wypłacania nagród (Druk Rady Miasta 

Nr 61/2024). 

7) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat w żłobkach prowadzonych 

przez Gminę Miasto Łańcut. (Druk Rady Miasta Nr 62/2024). 

 

8) Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Łańcuckiego 

Zakładu  Komunalnego  Spółka  z  o.o.  w  Łańcucie,  ul.  Traugutta  20 (Druk 

Rady Miasta Nr 63/2024). 

 

9) Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości (Druk Rady Miasta Nr 66/2024). 

 

10) Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych (Druk Rady Miasta Nr 67/2024). 

 

11) Podjęcie uchwały w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Miasta 

Łańcuta jako uprawnionego do delegowania Przewodniczącego Rady Miasta 

Łańcuta w podróż służbową (Druk Rady Miasta Nr 68/2024). 

 

12) Informacja w zakresie działań objętych uregulowaniem art. 24 h ust. 12 ustawy 

o samorządzie gminnym. 

 

13) Wolne wnioski i oświadczenia. 

 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 1a ustawy 

o samorządzie gminnym, Rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady i zapytał, czy są jakieś 

propozycje zmian do ustalonego porządku obrad. 

 

Radni nie zgłosili żadnych propozycji zmian do przedmiotowego porządku obrad.  

 

Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie porządek obrad, za przyjęciem którego 

głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 

Ad.3  

Przyjęcie Protokołu Nr VI/2024 z VI Sesji Rady Miasta Łańcuta. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że stosownie do zapisów Statutu Miasta 

Łańcuta radni w obowiązującym terminie, nie zgłosili żadnych wniosków do Protokołu 

Nr VI/2024 z VI Sesji Rady Miasta Łańcuta, w związku z czym protokół został 

przyjęty.  

 

Ad.4 
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Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta 

na rok 2024 (Druk Rady Miasta Nr 64/2024). 

 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na rok 

2024, w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, przedstawiła pani Alicja Helbin Skarbnik 

Miasta. Zaprezentowany projekt uchwały wprowadza następujące zmiany: 

 

− Zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 4 508 443,00,00 zł, 

 

− Zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 4 508 443,00 zł, 

 

− Dokonuje się przeniesień wydatków  bieżących i majątkowych budżetu na kwotę 

1 954 183,00 zł, 

 

− Dokonuje się zmiany planu dotacji celowych dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych i jednostek sektora finansów publicznych zgodnie  

z Załącznikiem Nr 1. 

 

− Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków gromadzonych na 

wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe jak w Załączniku Nr 2. 

 

W dalszej kolejności, pani Skarbnik szczegółowo omówiła działy budżetu miasta 

w których, dokonywane są ww. zmiany z podaniem szczegółowych kwot i zakresu 

zadań planowanych do realizacji w ramach przeniesień. Środki są przeznaczane 

między innymi na wprowadzeniu zadania polegającego na modernizacji lokali 

komunalnych na Woli Małej i Trześniku, budowie wewnętrznej instalacji wody ciepłej 

wraz z cyrkulacją w Przedszkolu Miejskim Nr 1 w Łańcucie. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, radny Paweł Kuźniar poinformował, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej, radny Jacek Bartman poinformował, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 

się od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą 

urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych.  

Szczegółowy wykaz głosowania został dołączony do materiałów sesyjnych 

i zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej.  
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Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na rok 2024, 

została podjęta i otrzymała Nr VII/42/2024. 

 

Ad.5 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Łańcuta (Druk Rady Miasta Nr 65/2024). 

 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Miasta 

Łańcuta, w imieniu Burmistrza Miasta, przedstawiła pani Alicja Helbin Skarbnik 

Miasta. Objaśnienia do projektu uchwały przedstawiały się następująco:  

 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany w zakresie: 

 

1. Wykazu przedsięwzięć – Załącznik Nr 2. 

 

2. Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2036. 

 

Ad.1. 

Dokonuje się zmiany limitu wydatków na przedsięwzięciu: 

„Zintegrowany i uspołeczniony model planowania przestrzennego poprzez 

opracowanie Strategii Przestrzennej ROF” 

 

wydatki bieżące (poz.1.3.1.7) 

- limit wydatków w 2024 r. wynosi -     19 400,00 zł 

- limit wydatków w 2025 r. wynosi -     19 400,00 zł 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, radny Paweł Kuźniar poinformował, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag, wniosków, ani propozycji zmian do przedmiotowego 

dokumentu. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 

się od głosu Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób imienny.  Szczegółowy 

wykaz głosowania imiennego został dołączony do materiałów sesyjnych 

i zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Łańcuta, została 

podjęta i otrzymała Nr VII/43/2024. 
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Ad.6 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość 

oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom szkół i przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Miasto Łańcut dodatków za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowy sposób 

obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz doraźnych 

zastępstw, a także wysokość i warunki wypłacania nagród (Druk Rady Miasta 

Nr 61/2024). 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom szkół i przedszkoli prowadzonych 

przez Gminę Miasto Łańcut dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego 

oraz za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe oraz doraźnych zastępstw, a także wysokość i warunki wypłacania 

nagród przedstawił pan Damian Szubart Burmistrz Miasta Łańcuta. Uzasadnienie 

do projektu uchwały przedstawiło się następująco: 

Przepisy zawarte w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

upoważniają organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego 

do określenia dla nauczycieli, w drodze regulaminu: 

 

1) wysokości i szczegółowych warunków przyznawania nauczycielom dodatków: 

motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz za wysługę lat, 

 

2) szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

 

Przedłożony projekt regulaminu obejmuje wszystkie jednostki oświatowe 

(przedszkola, szkoły podstawowe), dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Miasto Łańcut. 

W odniesieniu do obowiązującego regulaminu proponuje się wprowadzić bardziej 

motywacyjny sposób ustalania wysokości dodatku funkcyjnego w zależności od 

stanowiska oraz typu szkoły, jak też dodatku motywacyjnego dla nauczycieli. 

Dokonano również zmian w zapisach dotyczących obliczania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i zastępstw doraźnych. 

Zgodnie z art. 30 ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia1982 r. - Karta Nauczyciela, 

regulamin podlega uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 

nauczycieli. Projekt regulaminu został poddany procedurze uzgodnienia ze 

związkami zawodowymi. 

 

Co ulega zmianie: 

 

1. Zwiększone zostały przedziały dodatków funkcyjnych (dyr. wice. opiekuna 

stażu/mentora, doradca metodyczny). 
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2. Zmianie uległy zasady ustalania wysokości dodatków motywacyjnych dla 

nauczycieli i ich wysokość (od 3 do 15% wynagrodzenia zasadniczego). 

 

3. Doprecyzowane zostały zapisy odnośnie wynagrodzenia za godz. 

ponadwymiarowe. 

 

4. Zwiększony został przedział wysokości nagród Burmistrza i Dyrektora. 

 

Nadmienił, że regulamin obowiązuje już od kilkunastu  lat  i w pewnym momencie 

pomimo braku zmiany tego dokumentu i ustawy, wprowadzono inny sposób 

naliczania szczególnie wynagradzania za godziny nadliczbowe nauczycieli. 

Powyższe wzbudziło dużo negatywnych emocji wśród nauczycieli i było powodem 

protestu ZNP, co zgłaszano na początku obecnie trwającej kadencji. Mając na 

uwadze powyższe, zorganizowano spotkania z nauczycielami w celu unormowania 

i ujednolicenia zasad wynagradzania oraz opracowano i przedłożono Radzie Miasta  

przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, radna Anna Ryznar – Sicińska 

poinformowała, że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie 

go zaopiniowała. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, radny Paweł Kuźniar poinformował, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag, wniosków, ani propozycji zmian do przedmiotowego 

dokumentu. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 

się od głosu Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób imienny.  Szczegółowy 

wykaz głosowania imiennego został dołączony do materiałów sesyjnych 

i zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom szkół i przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Miasto Łańcut dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego 

oraz za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe oraz doraźnych zastępstw, a także wysokość 

i warunki wypłacania nagród, została podjęta i otrzymała Nr VII/44/2024. 

 

Ad.7 
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Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat w żłobkach 

prowadzonych przez Gminę Miasto Łańcut (Druk Rady Miasta Nr 62/2024). 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat w żłobkach prowadzonych 

przez Gminę Miasto Łańcut przedstawił pan Damian Szubart Burmistrz Miasta 

Łańcuta. Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiło się następująco: 

 

Zgodnie z obecnie obowiązującą uchwałą rodzice dzieci uczęszczających do 

żłobków miejskich ponoszą opłatę za pobyt dziecka w wysokości 700 zł, natomiast 

dzienna stawka za wyżywienie wynosi 9 zł. 

Zgodnie z Ustawą z dnia 17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym 

część rodziców korzysta z dofinansowania opłaty pobytu dziecka w żłobku 

w wysokości 400 zł ( na 32 dzieci z dofinansowania korzysta 17). 

Od 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 

rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowywaniu dziecka - ,,Aktywny rodzic”, 

która wprowadziła nowe zasady dofinansowania opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 

Ustawa wprowadza trzy rodzaje świadczeń: 

 

1. Aktywni rodzice w pracy – 1500 zł ( lub 1900 zł na dziecko niepełnosprawne) - 

dofinansowanie do opieki sprawowanej przez babcię lub nianię. 

 

2. Aktywni w żłobku – dofinansowanie do żłobka do 1 500 zł ( lub 1900 zł na dziecko 

niepełnosprawne) miesięcznie na dziecko na pokrycie kosztów pobytu w żłobku, 

klubie dziecięcym czy u dziennego opiekuna. 

 

3. Aktywni w domu – 500 zł miesięcznie dla rodziców, którzy wychowują swoje 

dziecko w domu. 

 

W przypadku świadczenia ,,Aktywnie w żłobku” (pkt. 2) na każde dziecko objęte 

opieką w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna przekazywana będzie 

z budżetu państwa kwota dofinansowania w wysokości do 1500 zł, ( lub 1900 zł na 

dziecko niepełnosprawne)  z przeznaczeniem na pokrycie kosztów pobytu dziecka 

w placówce, jednak nie więcej niż do wysokości opłaty w danej placówce. 

Dofinansowanie to przekazywane będzie z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych do 

budżetów gminnych, co stanowić będzie dochód gminy. 

W budżecie miasta Łańcuta na 2024 rok na finansowanie żłobków miejskich 

zaplanowano kwotę 1 099 605. 74 zł. Koszty utrzymania placówki stale rosną 

z uwagi na wzrost kosztów pracy, zmiany cen mediów, w tym energii elektrycznej 

i gazu. W chwili obecnej koszt utrzymania jednego dziecka zapisanego do żłobka 

wynosi 2 616.68 zł. Przy obecnej opłacie za pobyt w żłobku w wysokości 700 zł 

z budżetu miasta dopłata na 1 dziecko wynosi 1 916. 68 zł. Zaproponowane 

w projekcie uchwały rozwiązanie dot. ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku 

w wysokości 1 500 zł ( lub 1 900 zł na dziecko niepełnosprawne ) ma na celu 

zmniejszenie wysokości środków z budżetu gminy na utrzymanie naszych żłobków. 
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Zwiększenie wysokości opłaty nie spowoduje obciążenia rodziców dzieci objętych 

opieką w Żłobku, którzy będą beneficjentami ustawy ,,Aktywny rodzic”. 

Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie nowej uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości opłat w żłobkach prowadzonych przez Gminę Miasto Łańcut. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, radna Anna Ryznar – Sicińska 

poinformowała, że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie 

go zaopiniowała. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, radny Paweł Kuźniar poinformował, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag, wniosków, ani propozycji zmian do przedmiotowego 

dokumentu. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 

się od głosu Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób imienny.  Szczegółowy 

wykaz głosowania imiennego został dołączony do materiałów sesyjnych 

i zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie ustalenia wysokości opłat w żłobkach prowadzonych przez Gminę 

Miasto Łańcut, została podjęta i otrzymała Nr VII/45/2024. 

 

Ad.8 

Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Łańcuckiego 

Zakładu  Komunalnego  Spółka  z  o.o.  w  Łańcucie,  ul.  Traugutta  20 (Druk 

Rady Miasta Nr 63/2024). 

 

Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Łańcuckiego 

Zakładu  Komunalnego  Spółka  z  o.o.  w  Łańcucie,  ul.  Traugutta  20, w imieniu 

Burmistrza Miasta Łańcuta, przedstawił pan Piotr Skitał Kierownik Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i Inwestycji. Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiło 

się następująco: 

 

W związku z poniesieniem przez Miasto Łańcut nakładów inwestycyjnych na 

wytworzenie mienia komunalnego, służącego zaopatrzeniu miasta w wodę, 

przekazuje się Łańcuckiemu Zakładowi Komunalnemu Spółka z o.o. w Łańcucie 

wytworzone mienie, podnosząc równocześnie kapitał zakładowy Spółki o jego 

wartość. Wniesienie mienia jest zasadne, ponieważ Łańcucki Zakład Komunalny 

Spółka z o.o. w Łańcucie zarządza całą siecią wodociągową miasta Łańcuta 

i stanowi to jego cel statutowy. 
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Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej , radny Jacek Bartman poinformował, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Burmistrz Miasta pan Damian Szubart odniósł się do wygłoszonego na wspólnym 

posiedzeniu Komisji stanowiska pana Grzegorza Kielara byłego Przewodniczącego 

Rady Nadzorczej ŁZK Sp. z o.o., który sugerował, iż przejęcie przez spółkę tak dużej 

ilości majątku jest niekorzystne. Wyjaśnił, że zostały sprawdzone wszystkie protokoły 

z posiedzeń Rady Nadzorczej i w żadnym z tych dokumentów nie pojawiły się 

zastrzeżenia, w przypadku przejmowania od Miasta tego rodzaju majątku 

w przeszłości. Ponadto przeprowadzono z Prezesem ŁZK rozmowę z której wynika, 

iż przekazanie majątku do Spółki jest rzeczą naturalną, ponieważ po to została  

powołana i taki jest jej cel.   

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag, wniosków, ani propozycji zmian do przedmiotowego 

dokumentu. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 

się od głosu Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób imienny.  Szczegółowy 

wykaz głosowania imiennego został dołączony do materiałów sesyjnych 

i zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Łańcuckiego Zakładu  

Komunalnego  Spółka  z  o.o.  w  Łańcucie,  ul.  Traugutta  20, została podjęta 

i otrzymała Nr VII/46/2024. 

 

Ad.9 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości (Druk Rady Miasta Nr 66/2024). 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, przedstawiła pani Alicja Helbin Skarbnik 

Miasta. Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiało się następująco: 

Na terenie Miasta Łańcuta obowiązują stawki podatku od nieruchomości, 

podjęte Uchwałą Rady Miasta Łańcuta Nr LXVII/446/2023 z dnia 29 listopada 2023 r. 

Podkreślić należy, że Minister Finansów - Obwieszczeniem z dnia 25 lipca 2024 r. 

określił górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025, 

które zostały podniesione średnio o 2,84 %. 

Proponowane nowe kwoty stawek podatku od nieruchomości 

podwyższone o 10%, są nadal niższe od podniesionych o 2,84% górnych granic 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych ogłoszonych na  2025 rok. 
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Poinformowała, że analizując podstawę opodatkowania przeciętnego mieszkańca 

naszego miasta, posiadającego dom o powierzchni ok. 120 m2, 10-sięcio arową 

działkę oraz garaż o pow. ok 15 m2, stwierdzić należy, że podatek wg nowych stawek 

wzrośnie o ok. 28,40 zł na kwartał . Mieszkańcy bloków, posiadający mieszkanie 

o powierzchni ok. 63 m2 oraz udział w gruncie pod blokiem, zapłacą o ok. 3,00 zł na 

kwartał więcej podatku. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej , radny Jacek Bartman poinformował, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, radny Paweł Kuźniar poinformował, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Wiceprzewodniczący Rady pan Andrzej Barnat stwierdził, że zapewne nikt nie lubi 

podwyższać podatków, ale jego zdaniem rozpatrywany rodzaj podatku jest 

najbardziej sprawiedliwy, ponieważ jego wysokość uzależniona jest od ilości 

i powierzchni posiadanych nieruchomości. Stwierdził, że podwyżka podatku jest 

konieczna, ponieważ miasto ma do zrealizowania wiele zadań takich jak m.in. 

wypłata wynagrodzeń, oświetlenie, utrzymanie dróg itd. Podkreślić należy, iż 

zaproponowane w przedmiotowym projekcie uchwały stawki podatku są dużo niższe 

od maksymalnych.  

 

Burmistrz Miasta w swojej wypowiedzi zwrócił uwagę, że stawki są przyjęte na 

poziomie 10 %, a zatem są dużo niższe od stawek bazowych i pozwolą na 

ustabilizowanie sytuacji finansowej Miasta.  

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej , radny Jacek Bartman poinformował, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, radny Paweł Kuźniar poinformował, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag, wniosków, ani propozycji zmian do przedmiotowego 

dokumentu. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, 1 radny wstrzymał 

się od głosu Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób imienny.  Szczegółowy 



11 

 

wykaz głosowania imiennego został dołączony do materiałów sesyjnych 

i zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, została 

podjęta i otrzymała Nr VII/47/2024. 

 

Ad.10 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych (Druk Rady Miasta Nr 67/2024). 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych, w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, przedstawiła pani Alicja Helbin 

Skarbnik Miasta. Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiło się następująco: 

 

Przedmiotowa uchwała przywraca stawki podatku od środków transportowych 

określone uchwałą nr XI/84/2015 z dnia 29 października 2015 roku. 

W 2019 roku pojawił się pomysł, aby zastosować na terenie miasta Łańcuta, 

minimalne stawki podatku od środków transportowych, określone w obwieszczeniu 

Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 15 października 2019 r. w sprawie 

minimalnych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2020 r. 

Podjęto wówczas uchwałę nr XVIII/119/2019 z 19 listopada 2019 r., która miała 

zachęcić głównie przedsiębiorców spoza Łańcuta, do opodatkowania swoich 

pojazdów w naszym mieście. Pomimo podjęcia szeregu działań w celu 

rozreklamowania atrakcyjnych stawek podatku od środków transportowych nie 

przyniosło to oczekiwanych efektów. Kwota podatku uzyskana w kolejnych latach 

była znacznie niższa, niż ta przed zmianą stawek. 

Dlatego zasadne jest usunięcie z obrotu prawnego obecnej uchwały i przywrócenie 

poprzednich stawek podatku od środków transportowych.  

 

Zabierając głos, Burmistrz Miasta odniósł się do proponowanych podwyżek stawek 

podatku podkreślając, że są one porównywalne do obowiązujących w sąsiadujących 

gminach, nieznacznie większe, a czasami nawet niższe.    

  

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej , radny Jacek Bartman poinformował, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, radny Paweł Kuźniar poinformował, 

że Komisja rozpatrywała przedmiotowy projekt uchwały i pozytywnie go 

zaopiniowała. 

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag, wniosków, ani propozycji zmian do przedmiotowego 

dokumentu. 
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Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 radny był przeciw, 1 radny wstrzymał 

się od głosu Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób imienny.  Szczegółowy 

wykaz głosowania imiennego został dołączony do materiałów sesyjnych 

i zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

została podjęta i otrzymała Nr VII/48/2024. 

 

Ad.11 

Podjęcie uchwały w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Miasta 

Łańcuta jako uprawnionego do delegowania Przewodniczącego Rady Miasta 

Łańcuta w podróż służbową (Druk Rady Miasta Nr 68/2024). 

 

Projekt uchwały w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Łańcuta 

jako uprawnionego do delegowania Przewodniczącego Rady Miasta Łańcuta 

w podróż służbową, w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, przedstawił pan Konrad 

Krupa Sekretarz Miasta. Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiło się 

następująco: 

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 

2000 r. określa sposób ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy, związanych z podróżą służbową radnych, w tym 

przewodniczącego Rady Miasta. Na podstawie § 2 ww. rozporządzenia termin 

i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia 

podróży służbowej, określa przewodniczący rady gminy w poleceniu wyjazdu 

służbowego. Natomiast czynności w stosunku do przewodniczącego rady dokonuje 

wiceprzewodniczący, wskazany przez radę.  

§ 16 Statutu Miasta Łańcuta przewiduje wyłonienie z grona radnych wyłącznie 

jednego Wiceprzewodniczącego, stąd celem podjęcia niniejszej uchwały jest 

wskazanie właśnie tej osoby, jako wyłącznie uprawnionej do określania terminu 

i miejsca wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 

służbowej Przewodniczącego Rady Miasta. Podjęcie uchwały umożliwi delegowanie 

Przewodniczącego Rady Miasta w Łańcucie w podróż służbową związaną  

z wykonywaniem mandatu. W związku z powyższym, na podstawie § 39 Statutu 

Miasta Łańcuta, występuję z inicjatywą uchwałodawczą w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że analizowany dokument był procedowany na 

posiedzeniu Komisji w dniu 25 października 2024 r. i został pozytywnie zaopiniowany 

przez radnych.  

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag, wniosków, ani propozycji zmian do przedmiotowego 

dokumentu. 
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Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 

się od głosu Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób imienny.  Szczegółowy 

wykaz głosowania imiennego został dołączony do materiałów sesyjnych 

i zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Łańcuta jako 

uprawnionego do delegowania Przewodniczącego Rady Miasta Łańcuta 

w podróż służbową, została podjęta i otrzymała Nr VII/49/2024. 

 

Ad.12 

Informacja w zakresie działań objętych uregulowaniem art. 24 h ust. 12 ustawy 

o samorządzie gminnym. 

 

Przewodniczący Rady pan Sławomir Rejman przedstawił szczegółową informację: 

 

➢ w zakresie działań objętych uregulowaniem art. 24 h, pkt 12 ustawy  

o samorządzie gminnym, dot. oświadczeń majątkowych radnych Rady Miasta 

Łańcuta, złożonych w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania, 

 

➢ Burmistrza Miasta w zakresie działań objętych uregulowaniem art. 24 h, pkt 12 

ustawy o samorządzie gminnym, dot. oświadczeń majątkowych, złożonych 

w terminie do dnia 30 kwietnia 2024 r,  według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. 

(kierownicy miejskich jednostek, pracownicy Urzędu Miasta, pracownicy MOPS 

w Łańcucie) upoważnieni przez Burmistrza Miasta do wydawania decyzji 

administracyjnych,  osoby zarządzające gminną osoba prawną.      

 

Ad.13 

Wolne wnioski i oświadczenia. 

 

Obecni na posiedzeniu Sesji zwrócili się do Burmistrza Miasta z następującymi 
sprawami: 
 

1) Radny Jacek Bartman:  

w nawiązaniu do dyskusji podczas zebrania Rady Osiedla Wschód: 

a) przedstawił problem mieszkańców związany z uprzątnięciem dużych ilości 

liści, spadających z drzew przy alejach zabytkowych. Mając na uwadze 

powyższe zapytał, czy  byłoby możliwe zobligowanie Łańcuckiego Zakładu 

Komunalnego do wypracowania terminarza, dotyczącego wskazania dni 

w których na alejach zabytkowych będą ustawiane kontenery na liście. 

 

b) przekazał wygłoszone przez  jedną z mieszkanek niezadowolenie, 

spowodowane brakiem informacji na temat inwestycji dotyczącej 
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pojawienia się anteny GSM we wschodniej części miasta na wysokości 

stacji benzynowej Orlen przy ul. Kościuszki. Zwrócono się z prośbą, 

o zamieszczanie informacji w powyższym zakresie na stronie internetowej 

czy innej formie do publicznej wiadomości  

 

2) poinformował, że w materiałach, które otrzymuje jako radny często pojawia się 

pozycja „usługi obce”, przy której widnieją znaczne kwoty. Zwrócił się z prośbą, 

o przedstawienie ze strony władz miasta na posiedzeniu Sesji informacji 

w powyższym zakresie przede wszystkim dotyczących permanentnie 

powtarzających się i kosztownych usług. 

 

Odnosząc się do powyższego, Burmistrz Miasta pan Damian Szubart wyjaśnił, że: 

Ad 1 a)   jest możliwość opracowania informacji w formie np. plakatu  określającego 

dni w których będą podstawiane kontenery na alejach zabytkowych,   

 

b) postępowanie dotyczące przedmiotowej inwestycji było prowadzone w poprzedniej 

kadencji, a informacja o tym przedsięwzięciu  zapewne była zamieszczone 

w miejscach wskazanych w ustawie, ponieważ ustawa obliguje organ do tych 

czynności. 

 

Ad 2) Informacje o kwotach  i usługodawcach  mogą być podane do wiadomości 

radnych.  

  

W nawiązaniu do powyższego, Przewodniczący Rady zaproponował 

przedyskutowanie kwestii kwot dla usługodawców na posiedzeniu Komisji, przy 

omawianiu projektu uchwały budżetowej na przyszły rok.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął VII Sesję Rady 

Miasta Łańcuta. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:  

 

Małgorzata Rzeszutek 

 

Przewodniczący Rady: Sławomir Rejman 
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